Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 5»

ПРИКАЗ

29.08.2023                                     № 547-ОД

г. Бийск

«Об утверждении планов работы

комиссий по контролю за организацией

и качеством питания в МБОУ «СОШ № 5»

 Руководствуясь статьей 37 Федеральным законом Российской Федерации от

29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии

СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации

питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и

среднего профессионального образования», утвержденных постановлением главного

государственного санитарного врача РФ от 23.07.2008 г № 45, в целях улучшения

организации питания, а так же обеспечения контроля за качеством питания обучающихся

МБОУ «СОШ № 5»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить план работы комиссии общественного контроля за организацией и

качеством питания в МБОУ «СОШ № 5» на 2023-2024 учебный год (приложение 1)

2. Утвердить план работы производственной комиссии при Управляющем совете по

контролю за качеством питания обучающихся в МБОУ «СОШ № 5» на 2023-2024

учебный год (приложение 2)

3. Контроль за исполнением приказа за собой.

 Директор МБОУ «СОШ № 5» Л.М. Скиба

______________ Т. А. Снегирева

Приложение № 1 к Приказу

МБОУ «СОШ № 5»

от 29.08.2023  № 547-ОД

План работы комиссии общественного (родительского) контроля за организацией и

качеством питания в МБОУ «СОШ № 5» на 2023-2024 учебный год

№

п/п

Мероприятие   Сроки

1  Контроль  по вопросу «Соответствие блюд утвержденному

меню»

Еженедельно

2  Контроль  по вопросу «Санитарно-техническое содержание

обеденного зала»

Еженедельно

3  Контроль  по вопросу «Условия соблюдения правил личной

гигиены обучающимися»

Еженедельно

4  Контроль  по вопросу «Наличие и состояние санитарной

одежды у сотрудников, осуществляющих раздачу готовых

блюд»

Еженедельно

5  Контроль  по вопросу «Объем и вид пищевых отходов после

приема пищи»

Еженедельно

6  Мониторинг  «Вкусовые предпочтения детей,
удовлетворенность ассортиментом и качеством

потребляемых блюд»

Раз в четверть

7  Информирование родителей и детей о здоровом питании

через проведение классных часов и выступления членов

комиссии на родительских собраниях

Раз в четверть

8  Заполнение оценочного листа комиссией  Раз в четверть

9  Анкетирование детей и родителей  май

Приложение № 2 к Приказу

МБОУ «СОШ № 5»

от 29.08.2023  № 547-ОД

План работы производственной комиссии при Управляющем совете по контролю за

качеством питания обучающихся в МБОУ «СОШ № 5» на 2023-2024 учебный год

№

п/п

Мероприятие   Сроки

1   Опрос учащихся о качестве организации горячего питания 1 раз в полугодие

2  Контроль  по вопросу «Санитарно-техническое содержание

обеденного зала»

1 раз в полугодие

3  Контроль  по вопросу «Условия соблюдения правил личной

гигиены обучающимися»

1 раз в полугодие

4  Мониторинг  «Вкусовые предпочтения детей,
удовлетворенность ассортиментом и качеством

потребляемых блюд»

Раз в четверть

5  Информирование родителей и детей о здоровом питании

через проведение классных часов и выступления членов

комиссии на родительских собраниях

Раз в четверть

		2023-10-11T17:47:38+0700
	Скиба Лариса Михайловна